
令和4年1月21日 

保護者の皆様へ 

坂出市教育委員会 
 
坂出市立川津小学校 

校長 白 川 豊 浩 

 

 

「まん延防止等重点措置」適用期間(1月21日～2月13日)の感染防止について 

 

 大寒の候、保護者の皆様におかれましては、長期間にわたるコロナ禍において、家庭でのお子様の感染予防や

学習支援等に努めていただいておりますことに感謝申し上げます。 

 さて、香川県でも感染が拡大し、1月 21日(金)から 2月 13日(日)までの期間「まん延防止等重点措置」が適

用されました。坂出市では、今週、小学校を中心に感染者の発生が多くみられ、学校では学校医等の指示のもと

適切に対応をしているところです。また、各学校は、国や県のガイドラインにより、できる限りの感染対策を講

じ、子どもたちの生命の安全と教育活動の実施に全教職員が一丸となって取り組んでいるところです。今回の「ま

ん延防止等重点措置の適用」を受け、引き続き感染症予防対策の徹底に取り組むこととしております。 

つきましては、保護者の皆様におかれましては、次の点についてご理解とご協力を賜りますようお願い申し上

げます。 

 

記 

 

１ 感染防止対策の徹底について 

 ・ 3密回避、マスクの着用、「うがい・手洗い・せきエチケット」の励行、室内の換気等、感染予防対策の徹

底をお願いします。 

 ・ 習い事やスポーツ教室等、人との接触がある放課後の活動での感染例が増えています。参加については

習い事やスポーツ教室等の具体的な感染予防対策を必ず確認してください。 

 

２ 健康観察等について 

・ 毎朝、お子様の検温や健康観察をお願いいたします。 

・ お子様本人に発熱や風邪症状がある場合、同居の家族に風邪症状が見られる場合は、登校を控えてくだ 

さい。欠席ではなく、出席停止になります。 

・ 登校後に体調が悪化した場合は、早めの迎えをお願いいたします。 

 

３ 感染等の不安に対して 

 ・ 感染等の不安がある場合は、無料での PCR検査等の方法もあります。詳しくは香川県ホームページまたは

香川県PCR検査無料化事業コールセンター（TEL０８７－８２２－０８３６）にお問い合わせください。 

 

４ 土曜日、日曜日の感染等の連絡について 

 ・ 土曜日、日曜日(１/22、23  1/29、30)、学校への電話連絡がつかない時に、感染または濃厚接触が判明

した場合には、直接坂出市教育委員会にご連絡ください。坂出市教育委員会から学校に連絡をします。      

連絡先   ０９０－４３３９－１０６３ （9:00～16:00 上記の連絡以外はお控えください。） 

 

 

「NO コロナハラスメント～正しい情報をもとに冷静な行動を～」 

感染者やその家族、医療関係者の方々に対する偏見や差別は絶対にあってはなりませ

ん。個人情報保護や人権に配慮した冷静な行動をお願いします。 



 


